
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

 

CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI 
SOCIO-ASSISTENZIALI CALUSO 

 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 21/03/2024 
 

 

OGGETTO: 

CONFERIMENTO INCARICO DI COLLABORAZIONE GRATUITO AD EX DIPENDENTE IN 
QUIESCENZA, AI SENSI DELL'ART. 5, COMMA 9, DEL DECRETO-LEGGE N. 95 DEL 2012 
PER IL PERIODO 01.01.2024 - 31.12.2024 di cui alla DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE N. 68 DEL 28.12.2023: IMPEGNO A TITOLO DI RIMBORSO 
SPESE      

 
 
VISTO il provvedimento del Presidente n. 8 del 11/12/2023 ad oggetto: “CONFERIMENTO INCARICO DI 
SEGRETARIO CONSORTILE E DI RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA ED ATTRIBUZIONE DELLA RELATIVA 
POSIZIONE ORGANIZZATIVA AL DIRETTORE DEL CONSORZIO: DOTT.SSA GRAZIELLA BENVENUTI - PER IL 
PERIODO 01.01.2024 - 23.06.2024”; 
 
ACCERTATA l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse da parte del 
sottoscrittore, per l’affidamento della fornitura oggetto del presente atto; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 68 del 28.12.2023 di conferimento alla 
dipendente del CISSAC in quiescenza Sig.ra omissis, dell’incarico di collaborazione ai sensi dell’art. 5 comma 
9 del D.L. 95/2012 per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024; 
 
PRESO ATTO che, in relazione all’incarico, è stato riconosciuto il rimborso delle spese viaggio calcolate ai 
sensi delle tabelle ACI e il rimborso del costo del pasto consumato con il limite di dieci euro giornalieri; 
 
RITENUTO di dare esecuzione alla suddetta deliberazione del Consiglio d’Amministrazione e di assumere 
pertanto adeguato impegno di spesa a copertura dei costi di cui sopra; 
 
VISTA la deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 16 del 28.12.2023, di approvazione del Bilancio di 
previsione finanziario 2024/2026; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 67 del 28.12.2023, di approvazione del PEG 
2024/2026 e relativa assegnazione dei mezzi finanziari ai Responsabili di Area; 
 
RITENUTO DI esprimere sul presente provvedimento parere favorevole in merito alla regolarità tecnica del 
suo contenuto ed alla correttezza dell’azione amministrativa; 
 
CONSIDERATO CHE la presente determinazione si perfezionerà con la successiva apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria che ne determinerà l’esecutività ai sensi dell’art. 
151, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n° 267; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
VISTO lo Statuto consortile; 
 
ESAMINATI gli atti del procedimento ed accertatane la regolarità; 
 

DETERMINA 
 
1. DI ASSUMERE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. DI IMPEGNARE relativamente all’affidamento alla Sig.ra , dipendente del CISSAC in quiescenza, 
dell’incarico di collaborazione gratuita per il periodo 01.01.2024 – 31.12.2024, quale rimborso delle 
spese viaggio calcolate ai sensi delle tabelle ACI e il rimborso delle spese pasto con il limite di dieci 
euro giornalieri, la somma complessiva presunta di euro 2.500,00; 
 

3. DI IMPUTARE ai sensi del principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, di cui al D.Lgs. 
118/2011 e s.m.i., la spesa derivante dal presente provvedimento di importo pari ad € 2.300,00 al 
capitolo di PEG 510/99 - Missione 1 Programma 11 Titolo 1 ad oggetto “MISSIONI PERSONALE AREA 
AMMINISTRATIVA – FINANZIARIA” in conto gestione competenza esercizio di riferimento 2024 del 
Bilancio di previsione finanziario 2024/2026, somma esigibile entro il 31.12.2024; 
 

4. DI DARE ATTO: 

• che la presente determinazione, al fine della pubblicità sugli atti e della trasparenza 
amministrativa, è trasmessa al Responsabile dell’Albo Pretorio del Consorzio per la relativa 
pubblicazione; 

• di dare atto che la presente determinazione comporta i riflessi sopra indicati sulla situazione 
economico-finanziaria e/o sul patrimonio dell’ente e che pertanto la sua efficacia è subordinata 
al visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria in base al combinato disposto 
degli art. 151, comma 4, e 147-bis del TUEL;  

• di dare atto che la liquidazione delle competenze spettanti sarà disposta, ai sensi dell’art. 184 
D.Lgs. n. 267/00, a seguito della verifica sul regolare espletamento del servizio da parte del 
soggetto incaricato;  

• di dare atto altresì, ai fini dell’applicazione dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in 
Legge n. 102/2009, nonché ai sensi della disciplina dell’armonizzazione contabile, che si prevede 
di pagare quanto impegnato con il presente provvedimento nell’esercizio di competenza 2024; 

• di dare atto che il controllo preventivo di regolarità amministrativa richiesto dall’art. 147 bis del 
TUEL e attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, si intende rilasciato 
dal sottoscritto contestualmente all’adozione del presente provvedimento;  

• che in attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, si procederà altresì alla pubblicazione 
delle informazioni relative al presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito 
internet del Consorzio; 

• che Responsabile del Procedimento è il Responsabile dell’area finanziaria Dott.ssa Graziella 
Benvenuti; 

 
AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso 

giurisdizionale al T.A.R. di TORINO ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il termine di trenta giorni 

dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia 

comunque avuta piena conoscenza.  

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del C.I.S.S-A.C..  Responsabile Procedimento: BENVENUTI Graziella  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

Parere favorevole di regolarità contabile; visto si attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del 
DLgs 267/2000, così come introdotto dal D.L. 174/2012 e del 151 c.4 DLgs 267/2000. 
 
 

Anno Impegno/Subimpegno Codice di Bilancio Capitolo Importo € 

2024 300 01111 510 2.300,00 
 

 

 
Caluso, 21/03/2024 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 
F.to in originale:Graziella BENVENUTI 

 

 

 
In data 03/04/2024 copia della presente determinazione viene trasmessa all’Ufficio Segreteria per l’inoltro 
al Consiglio di Amministrazione ed al Servizio Finanziario. 
 

 
Caluso, 03/04/2024 
 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE DEL 03/04/2024 

 

Copia della presente determinazione, corredata dal visto di regolarità contabile e divenuta esecutiva nella 
stessa data, viene pubblicata all’Albo pretorio informatico del Consorzio CISS-AC di Caluso in data odierna, 
per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 

 
Caluso, il 03/04/2024 
 

IL SEGRETARIO CONSORTILE 
F.to in originale:Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 

 
E’ copia conforme all’originale in formato digitale. 
 
Caluso, il  03/04/2024 
 IL SEGRETARIO CONSORTILE 
 F.to Dott.ssa Graziella Benvenuti 

 
 


